CAP. XXVII. οἰθόειδα] Paulus δουεῖδα vocari scribit. Plin. lib. 22. c. 20. dorida, vbi ita scribit: Est & alia similis, pseudanchusa ob id appellata, à quibusdam verò Echion aut doris, & multis alijs nominibus, &c. Eadem enim est cum Echio, quam pseudanchusam ibi nominat. Fortè verò etiam pro, ἀλλυεῖα δειο, ἀλλυεῖοι, legendum. Alcibion porò qualis esset herba, apud autores non reperiri scribit Plin. lib. 27. cap. 5. Reperire tamen potuerat apud Nicandrum, qui quidem in Theriacis docet, Echion Alcibium dictum ab Alcibio quodam, qui primus Echij vsum contra serpētes adinuenisse fertur, cuiusque historiam aliquot versiculis prosequitur. Alio verò Theriacorum loco, æquè ac teste ipsius Scholiaste Numenius autor non contemendus, ἔχιος seu ἔχις, & per epenthesin ἐχίτου, duo genera constituit. Sed eorum alterum illud est, quod Ocimoidis nomine sequenti capite describitur.

πραχία ὑπολήθη] Orib. ὑπολήθη, sed minùs rectè, meo iudicio. Inferiùs verò pro eo quod habetur, πρὸς λόρον τ' ἐπ' ἄκρον, lego, πρὸς λόρον τὰ ἐπ' ἄκρον.

ἀδύτοι ποιῆ] Aliud est quod voluit Paulus, dū de Echio apertè scribit in hunc modū: οἱ δὲ δειοῖς ἀβλαβεῖς ἀσφυλάσσει. Non enim voluit Echij potu arceri serpentium morsus, sed ita irritos reddi, vt nocere minimè possint.

CAP. XXVIII. εὐκίνας μελαιθίω] Sunt qui putent siliquas Ocimoidis hæc melanthij vasculis assimilari. At quoniam illius siliquas iam pronuntiauit Autor hyoscyamo similes esse, hoc loco iudico tum Ocimoidis tum melanthij femina potiùs inter se conferri. Quamobrem, εὐκίνας, non, εὐκίνας, legendum cenfeo.

καὶ πηπέρας] Marcellus & Cornarius addunt, & uino. Ruellius, cum melle & uino. Sed illud, & uino, quid opus fuit ex præcedenti periodo repetere, cum satis per se subintelligatur?

CAP. XXIX. ὁ πῦρ μυσίς ὄστιν] Ita Plinius de Erinno, lib. 23. cap. 7. utriusque deærpta lacte multo & dulci manat herba, &c. Neq; dubito quin ab eo lacteo liquore siue succo, quo Erinno caulis foliaq; turgent, ad caprifici ἐρίνης siue ἐρίνης dicti similitudinē, id nominis ea herba sibi ascuerit. Plinius Erineon nominat, ipsiusq; descriptionē sermone de caprifico statim subiūgit, propter gentilitatē, vt ipse ait. Galeno ἔχιος dicitur, 6. simpl. Paulus tamen seorsim & Erinno & echini meminit, quasi diuersas esse plātas existimauerit. Alij hanc eandem ocimum aquaticum appellant.

πρὸς μέλιτος] In Aldino codice vox, κυάθου, quæ habetur in Paris. minimè reperitur: atq; hæc etiā redundare visa est. Nam & Paulus de Erinno agens, scribit in hunc modū: Ἐρίνος ἑσφοδός ὄστι πῦρ, ἢς τὸ καρπὸν < ε' μετὰ μέλιτος < δ' ἐγχειδύρα, ρεῦμα ὀφθαλμῶν ἴσσησι. hoc est, Erinno aquatica herba est, cuius seminis drachmæ duæ cum mellis drachmis quatuor illitæ, oculorum fluxiones sistunt. Quamobrem & ego in Dioscoridis contextu cyathorum vice drachmas supplendas esse duxi.

ἡ δὲ τὴν κύστιν ἔχει ἐν ἡσυχίᾳ] In hac periodo cum Serapione veteris exemplaris lectionem sequi placuit. Plinius quoq; lib. 24. cap. 19. *Graminis, inquit, radix decocta in vino, torminibus medetur et vitina difficultatibus, ulcraque vesicae, et caliculis frangit.* Quod si quis vulgatam lectionem, *ἡ δὲ τὴν κύστιν ἡσυχίᾳ* *λιθία δὲ*, retinere maluerit, minime repugnabo.

CAP. XXXIII. *καὶ τῶν ἐπιχρῶν*] Posterius, *καὶ*, libenter expungo: vel adijcio, *μαλιστα*. Alioqui vocem illam, *τῶν*, non ad *σινδριον*, sed ad *καφαλλω* referri oporteret: quod minus placet.

CAP. XXXV. *ἐν τῶν ἰσχυρῶν καὶ ἀμπελοῦν*] Siderion Heracleon, quale hic describitur, *ευχτα* *lacus* *εἰς ἀμπελῶν* inveniri scribit Plinius, lib. 25. cap. 4.

νεοτροπῶν] Lacunæ vetus codex habet, *νεοτροπῶν*. Plinius etiam de Sideriidi genere quodam ita scribit, lib. 25. cap. 5. *hanc etiam præcisos pernos glutinare faciunt.* Sed ego cum Lacuna vulgatam lectionem magis probo.

CAP. XXXVI. *ἰσάπυρα*] Ita Serapio. At Oribas. *ἰσάπυρα*, *subamara*, quæ secutus est Marcellus. Sed & Lacuna in vetusto Diosc. codice, *ἰσάπυρα*, legisse se testatur.

ἀθικὰ καὶ χροίσοντα] Serapio expressius tradit, Achilleæ flores in principio albos, deinde verò aureos conspici, uti & Oribasij interpretes. At cæteri Interpretes, *purpureos*, addunt: ex iisque nonnulli volunt Achilleæ flores vario inter candidum, purpureum & aureum colore cõspici: alij in varijs Achilleæ plantis tres illos floris colores observari. Cæterum pro ea voce, *ἐγκαπνισμα*, quæ est ad capitis calcem, sunt qui, *ἐγκαπνισμα*, legisse videantur.

CAP. XXXVII. *ἰδα πὶ πολλῶ ἀπὸ τῆς Ἰδῆς*] Scribit itidem Plinius, lib. 16. cap. 7. *Rubi tertium genus Idæum vocasse Græcos ἰδα*: Rursumq; lib. 24. cap. 14. *Idæum rubrum appellatū esse, quoniam in Ida, non aliàs, nascitur.* Sed aperte fallitur, dum non alibi quàm in Ida nasci opinatur: cum passim occurrat. Rectius Diosc. qui quoniã copiosus in Ida proueniat, idè Idæum dictum asserit.

CAP. XXXIX. *Ἐλξίνη ἔχει φύλλα*] Cissampeli cognomentum rectè adijciunt. Interpretes ex Gal. & Paulo: qui quidem de hac eadem Helxine agentes, *ἢ καὶ κισσάμπηλος ὀνομαζομένη*, addūt, ad distinctionem alterius Helxines; seu muralis herbæ, de qua deinceps hoc eodem libro Dioscorides acturus est. Neque porro existimandum Helxinem, de qua agit Plinius, lib. 21. cap. 16. harum alterutram esse. Siquidem alia est, quam ixinen verius nominare debuit cū Theophrasto, lib. hist. 6. cap. 4. ex cuius verbis suam ipse historiam deprompsisse videtur. Hoc verò capite descriptam Helxinem, rectius Plinij *coniolumum*, lib. 21. cap. 5. commemoratum, esse dixeris, eo nomine donatū, quod suarum viticularum ope vicinis sese aduoluat adminiculis.